SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 3

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 352, DE 2 DE AGOSTO DE 2016

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº

7.690, de 2 de março de 2012, alterado pelo Decreto n° 8.066, de 7 de agosto de 2013, resolve:

Art. 1º Ficam DEFERIDOS os pedidos de Concessão/Renovação do Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social das

entidades elencadas no Anexo I, conforme análise contida nas respectivas Notas Técnicas.

Art. 2º A fim de assegurar a tempestividade do próximo processo de renovação do certificado, as entidades elencadas no Anexo II deverão

protocolar novo requerimento no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de publicação desta decisão.

Art. 3º Serão arquivados os processos relacionados no Anexo III, na hipótese prevista no art. 59 do Decreto nº 8.242, de 23 de maio de

2014, em decorrência de perda de objeto.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURÍCIO ELISEU COSTA ROMÃO

SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 2 de 3

ANEXO I

CNPJ Nome da Entidade Local Nº do Processo Nota
Técnica

Tipo
(Concessão/Renovação)

Período de
certificação

1 03.515.668/0001-60 CENTRO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
INTEGRADA GENY FERREIRA Sousa/PB 23123.000217/2011-90 447/2016 Concessão 3 (três) anos

2 02.956.029/0001-77 ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA MARIA
PEREGRINA

São José do Rio
Preto/SP 23123.000207/2011-54 460/2016 Concessão 3 (três) anos

3 08.417.297/0001-05 INSTITUTO SAGRADA FAMÍLIA Natal/RN 23123.002468/2011-17 469/2016 Concessão 3 (três) anos

4 54.122.338/0001-45 CONGREGAÇÃO DAS
FRANCISCANAS DA AÇÃO PASTORAL São Paulo/SP 71010.004978/2009-16 234/2016 Renovação 01/01/2010 a

31/12/2015

6 00.800.632/0001-30 ASSOCIAÇAO COMUNITARIA PE.
VICENTE MARIANI Sertanópolis/PR 23123.002211/2011-57 468/2016 Renovação 10/11/2011 a

09/11/2016

7 57.318.347/0001-02 CRECHE JOANNA DE ANGELIS Rosana/SP 71000.005693/2011-36 459/2016 Renovação 23/04/2011 a
22/04/2016

ANEXO II

CNPJ Nome da Entidade Local Nº do Processo Nota Técnica

1 54.122.338/0001-45 CONGREGAÇÃO DAS FRANCISCANAS DA AÇÃO PASTORAL São Paulo/SP 71010.004978/2009-16 234/2016

2 00.800.632/0001-30 ASSOCIAÇAO COMUNITARIA PE. VICENTE MARIANI Sertanópolis/PR 23123.002211/2011-57 468/2016

3 57.318.347/0001-02 CRECHE JOANNA DE ANGELIS Rosana/SP 71000.005693/2011-36 459/2016

SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 3 de 3

ANEXO III

CNPJ Nome da Entidade Local Nº do(s) Processo(s)
arquivado(s) Nota Técnica

1 02.956.029/0001-77 ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA MARIA PEREGRINA São José do Rio Preto/SP 00000104231232012,
23000.009842/2015-17 460/2016

2 08.417.297/0001-05 INSTITUTO SAGRADA FAMÍLIA Natal/RN 23000.004814/2015-11 469/2016

3 54.122.338/0001-45 CONGREGAÇÃO DAS FRANCISCANAS DA AÇÃO PASTORAL São Paulo/SP

01000535231232012,
01000576231232012,
01000575231232012,
01000574231232012,
01000573231232012
02001168231232012

234/2016

4 17.452.707/0001-31 CRUZADA DO BEM ELIZABETH SANTOS Belo Horizonte/MG

00001687231232013,
00001689231232013,
00001111231232013,
00001112231232013

471/2016

5 00.800.632/0001-30 ASSOCIAÇAO COMUNITARIA PE. VICENTE MARIANI Sertanópolis/PR
00001525231232013,
00001722231232013
23000.013087/2015-75

468/2016

(Publicação no DOU n.º 148, de 03.08.2016, Seção 1, páginas 18 e 19)